
lar 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.0681 DE 	2018 

"POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES DE MATRÍCULA 
DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON" 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y, 

CONSIDERANDO: 

Que 	el Plan Estratégico y Prospectivo de la Universidad de Sucre-PEPUS, contempla el Objetivo 
estratégico 0E7: promover el bienestar y el mejoramiento de la calidad de vida de la 
comunidad universitaria; 

Que 	el Comité de Bienestar Social Universitario, acogiendo lo indicado en el PEPUS, realizó los 
estudios socioeconómicos a los estudiantes de los diferentes programas académicos, que 
solicitaron la realización del diagnóstico económico; 

Que 	conforme al Artículo 141 del Capitulo III del Titulo IX del Acuerdo 01 de 2010, el estudiante 
no podrá ser beneficiario de más de un incentivo en forma simultánea. En tal caso el 
estudiante optará por el incentivo que más le favorezca; 

Que 	el presidente del Comité de Bienestar Social Universitario, ANTONIO JOSÉ HERRERA 
SUCAR, de manera escrita, informó y relaciono el listado de 36 solicitudes aprobadas en 
sesión del 15 de junio de 2018, en el periodo académico 01-2018 y cuya aplicación será 
partir del periodo académico 02-2018, mientras los beneficiarios mantengan su condición de 
estudiante; 

Que 	se hace necesario ordenar el reconocimiento de los valores sugeridos en la revisión 
conforme al diagnóstico socioeconómico realizado y en consecuencia a lo anterior; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. 	Ordénese el 	reconocimiento del 	nivel suger do en el valor de 	la 	matrícula 
determinado por el Comité de Bienestar Univers'tario, conforme a los resultados del 
diagnóstico socioeconómico, de 36 solicitudes a los siguientes estudiantes: 

a 

y 

DIAGNÓSTICO 
SOCIOECONÓMICO 

10/412013 FOR-GB-028 O 

FACULTAD INGENIERIA PERIODO - 
AÑO: 

2018-01 

NOMBRES Y APELLIDOS: Jesús David Gosen Fuentes 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1005665281 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(4) 2.213.200 (3) $ 1.562.484 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

2 NOMBRES Y APELLIDOS: Jesús Elías Altamiranda Ramos 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1003064219 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

Carrera 28 No. 5 - 267 Barrio Puerta Roja - Sincelejo - Colombia 
Nit: 892.200.323-9 

Linea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330 FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  FOR-AD-018_ver O 

   

Cí 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO — SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.0681 DE 	2018 

"POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES DE MATRÍCULA 
DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON" 

(3) 1.475.400 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

3 NOMBRES Y APELLIDOS: Iván Arrieta Rodríguez 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1193510925 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106 600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

4 NOMBRES Y APELLIDOS: Fernando Daniel Galván Carrascal 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1193084932 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

5 NOMBRES Y APELLIDOS: Luisa María Flórez González 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Civil CÓDIGO. 2031811073 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

6 NOMBRES Y APELLIDOS: María Camila Díaz Bertel 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1005662304 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

7 NOMBRES Y APELLIDOS: Natalia Andrea Mejía Guerra 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Civil CÓDIGO. 223-1102877580 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

-Itr 	'IV' 	, ir? 	.. 	Füb 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

8 NOMBRES Y APELLIDOS: Ana Karina Carrascal Vásquez 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Agrícola CÓDIGO. 222-1102884988 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 295.100 (1) $ 195.311 

N° 

' /-• 	-..;  e 	- 	- 	- 	ri--r 11 	1 	\ 	: ts 1„r1E.'11-1: 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

9 NOMBRES Y APELLIDOS: Mateo David Contreras Berrio 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-1102876963 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

Carrera 28 No. 5 — 267 Barrio Puerta Roja — Sincelejo — Colombia 
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330 FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  

Cr 

4 

4 

00R-AD-010_VIr 0 

(91 

Á 

150 9001 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.0681 DE 	2018 

"POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES DE MATRÍCULA 
DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON" 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

10 NOMBRES Y APELLIDOS: Edwin Augusto Luna Ramos 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-1005566672 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

11 NOMBRES Y APELLIDOS: Javier David Badal Gómez 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-11062 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

12 NOMBRES Y APELLIDOS: Deiver Manuel Vergara Munoz 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224- 
99051013928 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

13 NOMBRES Y APELLIDOS: Sebastián Jose Diaz Villareal 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-1005683078 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

14 NOMBRES Y APELLIDOS: Juan Pablo Benítez Pérez 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224-1005575820 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

15 NOMBRES Y APELLIDOS: Carlos Daniel Martínez Julio 

PROGRAMA ACADÉMICO: Ingeniería Agroindustrial CÓDIGO. 224- 
99092901870 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS PERIODO - 
AÑO: 

2018-01 

PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE EMPRESA 

N°  DATOS DEL ESTUDIANTE 

16 NOMBRES Y APELLIDOS: Karolay Micherly Guzmán Jiménez 

PROGRAMA ACADÉMICO: Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 503-1103118754 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.000 (1) $ 781.242 

Carrera 28 No. 5 - 267 Barrio Puerta Roja - Sincelejo - Colombia 
N it: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330 FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  FOR Ackom_ver O 

   

4 



44029 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.0681 DE 	2018 

"POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES DE MATRÍCULA 
DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON" 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

17 NOMBRES Y APELLIDOS: Keila Margarita Jaraba Velásquez 

PROGRAMA ACADÉMICO: Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-1192762575 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.000 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

18 NOMBRES Y APELLIDOS: Iván Andrés Oviedo Meza 

PROGRAMA ACADÉMICO: Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-1102869381 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

19 NOMBRES Y APELLIDOS: Yulieth Arrieta Rios 

PROGRAMA ACADÉMICO: Administración de 
Empresas 

CÓDIGO. 518-1005566746 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

TTLIT(11;-  :11', 

DATOS DEL ESTUDIANTE N° 

20 NOMBRES Y APELLIDOS: Daniela Lucia Hernández Mercado 

PROGRAMA ACADÉMICO: Contaduría Publica CÓDIGO. 5021721028 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

21 NOMBRES Y APELLIDOS: Francisco Jose Pérez Pérez 

PROGRAMA ACADÉMICO: Contaduría Publica CÓDIGO. 5021811010 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

22 NOMBRES Y APELLIDOS: Ivana Yaelis Leguía Regino 

PROGRAMA ACADÉMICO: Contaduria Publica CÓDIGO. 503-1007663300 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

23 NOMBRES Y APELLIDOS: Ángel Isaac Correa Pinto 

PROGRAMA ACADÉMICO: Contaduría Publica CÓDIGO. 503-1005861375 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

Carrera 28 No. 5 - 267 Barrio Puerta Roja - Sincelejo - Colombia 
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330 FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  FORADIJIEUlei 

   



4101  

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO - SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.0681 DE 	2018 

"POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES DE MATRÍCULA 
DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON" 

24 NOMBRES Y APELLIDOS: Maris Loreis Contreras Barrios 

PROGRAMA ACADÉMICO: Contaduría Publica CÓDIGO. 1005575558 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 
N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

25 NOMBRES Y APELLIDOS: Dayanna Arrieta Romero 

PROGRAMA ACADÉMICO: Contaduría Publica CÓDIGO. 503-1102882797 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) 1.106.600 (1) $ 781.242 

N° 

r 0.:: 	,J.:,v 	.-i 	i 

DATOS DEL ESTUDIANTE 

26 NOMBRES Y APELLIDOS: Jhon Berto Montes Álvarez 

PROGRAMA ACADÉMICO: Zootecnia CÓDIGO. 321-92548168 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) $ 295.100 (1) $ 195.311 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

27 NOMBRES Y APELLIDOS: Carlos Gustavo Herazo Herazo 

PROGRAMA ACADÉMICO: Zootecnia CÓDIGO. 321-1104433530 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) $ 275.780 (1) $ 195.311 

N° DATOS DEL ESTUDIANTE 

28 NOMBRES Y APELLIDOS: Ivanna De Jesús Alean Figueroa 

PROGRAMA ACADÉMICO: Medicina CÓDIGO. 1102878308 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(3) $5.901.700 (2) $ 4.687.452 

29 NOMBRES Y APELLIDOS: Angie Marcela Ángel Cortina 

PROGRAMA ACADÉMICO: Medicina CÓDIGO. 431-1010104250 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(3) $ 5.901.700 (2) $ 4.687.452 

30 NOMBRES Y APELLIDOS: Andrea Carolina Vásquez Avila 

PROGRAMA ACADÉMICO: Medicina CÓDIGO. 431-1002244225 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(3) $ 5.901.700 (1) $ 3.906.210 

31 NOMBRES Y APELLIDOS: Brenda Del Carmen Brieva Bello 

PROGRAMA ACADÉMICO: Medicina CÓDIGO. 1005625051 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(3) $ 5.901.700 (2) $ 4.687.452 

     

Carrera 28 No. 5 - 267 Barrio Puerta Roja - Sincelejo - Colombia 
Nit: 892.200.323-9 

Linea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330 FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  

 

FOR.A0-018.Ver O 

   

     

4 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO — SUCRE 

RECTORÍA 
RESOLUCIÓN N°.0681 DE 	2018 

"POR LA CUAL SE RECONOCE EL NIVEL SUGERIDO EN LA DISMINUCIÓN DE LOS VALORES DE MATRÍCULA 
DESPUÉS DE APLICAR EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO A LOS ESTUDIANTES QUE LOS SOLICITARON" 

32 NOMBRES Y APELLIDOS: Jose Alejandro Badel Vergara 

PROGRAMA ACADÉMICO: Medicina CÓDIGO. 431-1066189020 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(3) $ 5.901.700 (2) $ 4.687.452 

33 NOMBRES Y APELLIDOS: Samuel David Padilla Meriño 

PROGRAMA ACADÉMICO: Medicina CÓDIGO. 4031811059 
Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(3) $ 5.901.700 (2) $ 4.687.452 

34 NOMBRES Y APELLIDOS: Julio Mario Chamorro Vergara 

PROGRAMA ACADÉMICO: Medicina CÓDIGO. 1193029996 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) $ 4.426.300 (1) $ 3.906.210 

35 NOMBRES Y APELLIDOS: Xiomara Margarita Fadul Buelvas 

PROGRAMA ACADÉMICO: Medicina CÓDIGO. 1102878308 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) $ 4.426.300 (1) $ 3.906.210 

36 NOMBRES Y APELLIDOS: Yoliana Sierra Martínez 

PROGRAMA ACADÉMICO: Medicina CÓDIGO. 1005661401 

Situación Encontrada /Diagnóstico Nivel Actual Nivel Sugerido 

(2) $ 4.426.300 (1) $ 3.906.210 

romea 

ARTÍCULO 2. 	Autorizar a la División Financiera, al Centro de Admisiones Registro y Control 
Académico y a la División de Bienestar Social Universitario, de la Universidad para 
que realicen las acciones necesarias que correspondan según sea el caso para 
legalizar lo ordenado en el presente Acto Administrativo. 

ARTÍCULO 3. 	Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CLIMPLASE 
Dada en Sincelejo, el diecinueve 	9) 	e 	nio 	e 2018. 

VICENTE PERIÑÁN'PETRO 
RECTOR 

Jr.,n ra.er Pasa 

Carrera 28 No. 5 — 267 Barrio Puerta Roja — Sincelejo — Colombia 
Nit: 892.200.323-9 

Linea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330 FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co  FOR-A0-018_Veg O 

4 

J 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

